REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº DE 2023

(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Requer informações à Ministra de Estado do

Meio Ambiente e Mudança do Clima do

Brasil, Sra. Marina Silva, a fim de prestar

esclarecimentos sobre o repasse de recursos

financeiros que compõem o Fundo Amazônia

ao Instituto de Pesquisa Ambiental da

Amazônia (Ipam), Organização Não

Governamental.

Solicita-se a Vossa Excelência, com fundamento no art. 50 da Constituição

Federal e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno desta Casa, informações

sobre o repasse de recursos financeiros que compõem o Fundo Amazônia ao Instituto

de Pesquisa Ambiental da Amazônia (Ipam), Organização Não Governamental.

Incumbe salientar que a solicitação decorre da aprovação do Requerimento nº

413/2023, de autoria do Deputado Eduardo Bolsonaro, alterado para requerimento de

informação e aprovado pelo plenário desta Comissão, em reunião extraordinária do

dia 25/10/2023.

Sala da Comissão, 26 de outubro de 2023.

Deputada Bia Kicis

Presidente

*C
D2

31
17

97
21

80
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bia Kicis
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231179721800

RI
C

n.
26

15
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

10
/2

02
3

10
:1

8:
27

.3
97

 -
M

ES
A